
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

MODULO : COMPETENZE DI BASE 

 

 

   OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO – PROGETTO _ Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 .  

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 1 – Istruzione-Obiettivi Specifici 

10.1. 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 CUP G99J21003080001 

 
      

 VISTO l’AVVISO N. 9707 del 27/4/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 .  

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 1 – Istruzione-Obiettivi 

Specifici 10.1. 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

 

 VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 10/5/2021 candidatura  
n.1049744; 

 
 VISTA la  nota  AOODGEFID/17511  del  4/6/2021  inviata dal MIUR all’  Ufficio  

Scolastico  Regionale  Emilia Romagna che comunicava l’avvenuta autorizzazione del 

progetto ed impegno di spesa; 

 

 

 VISTA la Nota AOODGEFID/17650 del 7/6/2021 che autorizza questa Istituzione     

scolastica all’avvio dell’attività e fissa i termini di  inizio di ammissibilità della spesa; 

 
 CONSIDERATO che si  deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per il  2021 onde consentire l’avvio immediato delle             

attività  programmate 

 

 

 

 

 

 

 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 

 

Riepilogo moduli – 10.2.2A. Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza alfabetica 

funzionale 

In ascolto € 6.482,00 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Laboratorio di scrittura creativa € 6.482,00 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Alfabetizzazione linguistica L2 €  5.082,00 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

 

Conto e racconto € 6.482,00 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

 

Imparare in laboratorio €  5.082,00 

Competenza digitali Laboratorio di making € 6.482,00 

Competenza digitali Laboratorio di coding € 6.482,00 

Competenza digitali Laboratorio di comunicazione 

digitale 

€  5.082,00 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Laboratorio ecosostenibile € 6.482,00 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Laboratorio di teatro € 6.482,00 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Giocando si impara € 6.482,00 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Fare teatro €  5.082,00 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

Rifletto € 6.482,00 

 TOTALE SCHEDE 

FINANZIARIE 

€ 78.666,00 

 

 

DECRETA 

 

 di assumere a bilancio il progetto PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’  

Pertanto, i finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti 

nelle  

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Chiara Palù 

                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                                           dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 

Cup G99J21003080001 

 

 
 

 

 


		2021-06-10T11:28:14+0200
	PALU' CHIARA




